

Reg 131577

PO#124493

**AutoClaims Direct**

Workfile ID: e98f44e2

PO Box 130547  
CARLSBAD, CA 92013  
Phone: (888) 403-4223

For:

**PMA Management Grp**

**Preliminary Estimate**

**Owner: TOWN OF NORMAL**

**Job Number:**

Written By: Todd Winn  
Adjuster: Springer, Deanne

Insured: TOWN OF NORMAL  
Type of Loss: Collision  
Point of Impact: 13 Rollover

Policy #:   
Date of Loss: 8/23/2022 12:00 AM

Claim #: L003856797  
Days to Repair: 0

**Owner:**  
TOWN OF NORMAL  
11 UPTOWN CIRCLE  
NORMAL, IL 61761  
(309) 452-8392 Business

**Inspection Location:**  
CIT Trucks  
200 NORTH TOWN RD  
Normal, IL 61550  
Repair Facility  
(309) 452-8392 Business

**Repair Facility:**  
CIT Trucks  
200 NORTH TOWN RD  
Normal, IL 61550

**VEHICLE**

2018 INTERNATIONAL 7400 Cummins ISL 8.8L White

VIN: 3HAWHTAT3JL756550  
License: M214073  
State: IL

Production Date: 7/2017  
Odometer: 35,858  
Condition:

Interior Color:  
Exterior Color: White

\*Finance-please return check to Admin.

PO # 124493

Preliminary Estimate

Owner: TOWN OF NORMAL

Job Number:

2018 INTERNATIONAL 7400 CUMMINS ISL 8.8L WHITE

Line	Oper	Description	Part Number	Qty	Extended Price \$	Labor	Paint
1	#	R&I Front Bumper		0	0.00	0.7	0.0
2	#	R&I Grille		0	0.00	1.2	0.0
3	#	Repl Hood		1	5,454.03	8.0	7.0
		Note: 4state trucks, SKU 07-12531					
4	#	Rpr Drill for fender mirrors		0	0.00	0.6	0.0
5	#	R&I Fender Mirrors		0	0.00	1.0	0.0
6	#	Repl Hood Latch		1	153.90	Incl.	0.0
7	#	R&I Splash Shields		0	0.00	0.6	0.0
8	#	Repl L Headlamp		1	765.08	0.5	0.0
		Note: LKQ Heavy Truck, Toledo					
9	#	R&I R Headlamp		0	0.00	0.5	0.0
10	#	R&I Turn Signals		0	0.00	0.6	0.0
11	#	Repl LT Fender Flare		1	394.04	0.8	0.0
12	#	R&I RT Fender Flare		0	0.00	0.8	0.0
13	#	Repl Decals		2	94.00	0.0	0.0
14	#	Rpr L Fender Extension		0	0.00	1.0	2.5
		Note: LKQ Heavy Truck, Toledo					
15	#	R&I LT Fender Extension		0	0.00	1.5	0.0
16	#	Repl L Fender Flare		1	436.41	0.6	0.0
17	#	R&I L Mudflap		0	0.00	0.2	0.0
18	#	Repl Fan Blade, Check for damage		1	0.00	0.0 M	0.0
19	#	Fan Clutch, Check for damage		1	0.00	0.0	0.0
20	#	Repl Hub Oil Cap		1	27.30	0.5	0.0
21	#	Rpr Inspect LT Wheel Bearing/Suspension		0	0.00	1.5 M	0.0
22	#	Repl LT Steering Drag Link		1	190.60	0.9 M	0.0
23	#	Repl Windshield		1	375.74	3.0	0.0
24	#	Repl Urethane Kit		3	28.08	0.0	0.0
25	#	Repl RT Corner Panel		1	2,156.60	7.0	2.2
26	#	Rpr Roof		0	0.00	8.0	4.2
27	#	R&I Roof Lights & Door W/strips		0	0.00	2.0	0.0
28	#	R&I Roof Rack		0	0.00	2.0	0.0
29	#	Repl LT Door		1	2,156.60	2.0	3.5
30	#	Repl LT Door Glass		1	147.16	0.0	0.0
31	#	Repl LT Vent Window		1	693.14	0.0	0.0
32	#	Repl LT Door Mirror		1	861.13	1.0	0.0
33	#	Repl LT Door Panel		1	896.22	0.6	0.0
34	#	R&I Headliner, Header Panel, Passenger Seat Rear Panel Trim		0	0.00	5.0	0.0
35	#	Repl LT Lower Step		1	132.16	0.1	0.0
36	#	Repl LT Front Bracket		1	283.37	0.3	0.0
37	#	Repl LT Rear Bracket		1	278.53	0.3	0.0

**Preliminary Estimate**

**Owner: TOWN OF NORMAL**

**Job Number:**

2018 INTERnational 7400 Cummins ISL 8.8L White

38	#	R&I	Muffler	0	0.00	2.0	M	0.0
39	#	Repl	LT Half Fender, Stainless	1	548.95	0.5		0.0
40	#	Rpr	Check Alignment	0	0.00	3.5	F	0.0
41	#	Rpr	Setup & Measure Frame	0	0.00	3.0	F	0.0
42	#	Rpr	Check Codes	0	0.00	1.0	M	0.0
43	#	Rpr	Check Fluids	0	0.00	1.5	M	0.0
44	#	Subl	Freight (Per Invoice)	1	0.00 X	0.0		0.0
45	#	Refn	Two Stage Paint	0	0.00	0.0		6.0
46	#	Subl	Hazardous waste removal	1	10.00 T	0.0		0.0
47	#	Repl	Truck Cover	1	20.00 T	0.5		0.0
48	#	Subl	Tarp System Frame Rails	1	0.00 X	0.0		0.0

Note: Per Invoice, Tarp system repairs to be done at different shop

**SUBTOTALS** **16,103.04** **64.8** **25.4**

**ESTIMATE TOTALS**

Category	Basis	Rate	Cost \$
Parts			16,073.04
Body Labor	51.4 hrs @	\$ 115.00 /hr	5,911.00
Paint Labor	25.4 hrs @	\$ 115.00 /hr	2,921.00
Mechanical Labor	6.9 hrs @	\$ 162.00 /hr	1,117.80
Frame Labor	6.5 hrs @	\$ 156.00 /hr	1,014.00
Paint Supplies	25.4 hrs @	\$ 60.00 /hr	1,524.00
Body Supplies	46.7 hrs @	\$ 7.50 /hr	350.25
Miscellaneous			30.00
Subtotal			28,941.09
<b>Total Cost of Repairs</b>			<b>28,941.09</b>
Deductible			0.00
<b>Total Adjustments</b>			<b>0.00</b>
<b>Net Cost of Repairs</b>			<b>28,941.09</b>

001-1030-413.4035

Claim L003856797

PMA sent payment to Town of Normal, this invoice is estimate related to claim. Auto Claims Direct works with PMA. this amount should be paid to CIT as they completed the truck repair. (CIT estimate also attached)



PO #124493

Normal  
200 W Northtown Road  
Normal, IL 61761-1060

Phone: (309) 452-8392 Fax: (309) 452-8806  
Email: pgerke@cittrucks.com Tax ID: 37-0988291

Date: 9/7/2022  
Reference #: 023160003789  
Estimated By: Aaron Billington  
Name: Town of Normal

Year: 2018  
Make: International  
Model: WorkStar 7400  
Unit #: A20

Address:  
City/State/Zip:  
Phone:  
Cell Phone:  
Purchase Order:  
Customer Number: 023160003789  
Claim Contact:  
Contact Title:  
Contact Phone: x  
Contact Email:

VIN: 3HAWHTAT3JL756550  
Style: SFA: set-forward-axle  
Plate/State:  
WMI: FIN:  
Odometer: 35858  
Color:  
Date Of Loss:  
Authorized By:  
Claim Number:  
RO: Town of Normal

Operation	Description	Part #	Type	Labor	Paint	Parts	Misc
<b>----- Front Bumper (Two Piece) -----</b>							
1	R&I	Front Bumper Assembly		0.70			
<b>----- Grille (One Piece) -----</b>							
2	R&I	Grille		1.20			
<b>----- Hood (3 Piece) -----</b>							
3	Replace	Hood	New	8.00	7.00	1 @ \$5,454.03	\$5,454.03
4		Drill for Fender Mirrors, Dual	AddLbr	0.60			
5	R&I	Fender Mounted Mirror (Right)		0.50			
6	R&I	Fender Mounted Mirror (Left)		0.50			
7	Replace	Hood Latch (Left)	New Incl			1 @ \$153.90	\$153.90
8	R&I	Splash Shield (Left)		0.30			
9	R&I	Splash Shield (Right)		0.30			
10	R&I	Headlamp Assembly (Right)		0.50			
11	Replace	Turn Signal Assembly (Left)	New Incl			1 @ \$76.05	\$76.05
12	R&I	Turn Signal Assembly (Right)		0.30			
13	Replace	Headlamp Assembly (Left)	New Incl			1 @ \$765.08	\$765.08
14	Replace	Decals	New			2 @ \$47.00	\$94.00
15	Replace	Fender Flair (Left)	New	0.80		1 @ \$394.04	\$394.04
16	Replace	Fender Flair (Right)	New	0.80		1 @ \$253.49	\$253.49
<b>----- Half Fenders -----</b>							
17	Replace	Half Fender (Left)	New	1.50	2.50	1 @ \$751.28	\$751.28
18		Non-Adjacent Overlap	Adj		-0.20		
19	Replace	Hood Half Fender, Fender Flair (Left)	New	0.60		1 @ \$436.41	\$436.41
20	R&I	Mud Flap (Left)		0.20			
<b>----- Cooling -----</b>							
21	R&I	Shroud		M 2.00			
22	Replace	Fan Blade	New	M 1.50		1 @ \$346.19	\$346.19
23	Replace	Fan Clutch	New Incl	M		1 @ \$1,425.52	\$1,425.52
<b>----- Front Axle &amp; Brakes -----</b>							
24	* Replace	Hub Oil Cap (Left)	New	M 0.50		1 @ \$27.30	\$27.30

PO #124493



**Normal**  
**200 W Northtown Road**  
**Normal, IL 61761-1060**

Phone: (309) 452-8392 Fax: (309) 452-8806  
 Email: pgerke@citrucks.com Tax ID: 37-0998291

Date: 9/7/2022 Year: 2018  
 Reference #: 023160003789 Make: International  
 Estimated By: Aaron Billington Model: WorkStar 7400  
 Name: Town of Normal Unit #: A20

25	^	Repair	Inspected & Advise Wheel Bearings (Left)					1.50		
----- Cab Exterior -----										
26		Replace	One Piece Windshield	New				3.00	1 @	\$375.74 \$375.74
27	*	Replace	Windshield Urethane Tube	Mtrls	AddPrt				3 @	\$9.36 \$28.08
28		Replace	Corner Panel (Right)	New				7.00	2.20	1 @ \$2,156.60 \$2,156.60
29			Non-Adjacent Overlap		Adj					-0.20
----- Door (Left) -----										
30		Replace	Door Assembly (Left)	New				2.00	3.50	1 @ \$2,156.60 \$2,156.60
31			Non-Adjacent Overlap		Adj					-0.20
32		Replace	Front Door Glass (Left)	New	Incl				1 @	\$147.16 \$147.16
33		Replace	Vent Window (Left)	New	Incl				1 @	\$693.14 \$693.14
34		Replace	Mirror Assembly (Left)	New				1.00	1 @	\$861.13 \$861.13
35		Replace	Interior Door Panel (Left)	New				0.60	1 @	\$896.22 \$896.22
----- Cab Interior -----										
36	^	R&I	Cab Interior					9.00		
----- Vertical Exhaust -----										
37		R&I	Muffler		M			2.00		
----- Frame -----										
38	*	Repair	Check Alignment		F			3.50		
39	*	Repair	Set Up and Measure Frame		F			3.00		
----- Maintenance & Service -----										
40	*	Repair	Read ECM & Check Run Time With Low Oil Pressure		M			1.00		
41	*	Repair	Check All Fluid Levels		M			1.50		
----- Custom Services -----										
42			Wash Truck		CS			1.50		\$5.00
43			Freight		CS					\$200.00
----- Calculated Values -----										
44	^		Shop Supplies		Mtrls					\$463.20
45	^		Hazardous Waste							\$10.00
46	^		Truck Cover		Mtrls			0.50	@	\$20.00 \$0.00
47	^		Two stage paint.						4.40	
48	^		Paint Materials		Mtrls					\$1,235.00

An '\*' indicates user change of database part and '^' indicates manually entered or custom database rows.

**Estimate Notes:**

Rear mounted dumpster lift frame assembly will need estimated by Koenig Body And Equipment

PO# 124493



**Normal**  
200 W Northtown Road  
Normal, IL 61761-1060

Phone: (309) 452-8392 Fax: (309) 452-8806  
Email: pgerke@cittrucks.com Tax ID: 37-0998291

Date:	9/7/2022	Year:	2018
Reference #:	023160003789	Make:	International
Estimated By:	Aaron Billington	Model:	WorkStar 7400
Name:	Town of Normal	Unit #:	A20

Summary	Amount	Rate	Disc	Total
Body Labor	42.9	\$115.00	0.00%	\$4,933.50
Paint Labor	19.0	\$115.00	0.00%	\$2,185.00
Mechanical	8.5	\$162.00	0.00%	\$1,377.00
Frame	6.5	\$156.00	0.00%	\$1,014.00
Misc. Labor	0.0	\$150.00	0.00%	\$0.00
Parts	\$17,511.96		0.00%	\$17,511.96
Misc.				\$1,913.20
Sub-total				\$28,934.66
Sales Tax	City (Parts, Materials)			0.00

Total				\$28,934.66
Betterment				\$0.00
Deductible				\$0.00
Grand Total				<b>\$28,934.66</b>

PO# 124493



**Normal**  
200 W Northtown Road  
Normal, IL 61761-1060

Phone: (309) 452-8392 Fax: (309) 452-8806  
Email: pgerke@cititrucks.com Tax ID: 37-0998291

Date:	9/7/2022	Year:	2018
Reference #:	023160003789	Make:	International
Estimated By:	Aaron Billington	Model:	WorkStar 7400
Name:	Town of Normal	Unit #:	A20

**TERMS & CONDITIONS**

**The above is an estimate based on inspection and does not cover additional parts or labor which may be required after the work has been started. Occasionally worn or damaged parts are discovered which may not have been evident on the first inspection. Because of this, the above prices are not guaranteed. Quotations on parts and labor are current and subject to change.**

Signed \_\_\_\_\_ Date \_\_\_\_\_